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HAFız-ı HARiZMi 
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XV. yüzyılın önemli 
Çağatay şairlerinden biri 
(bk. ÇAGATAY EDEBiYATI). 

HAFız HÜSNÜ, Enderunlu 
(1858-1919} 

Türk musikisi bestekarı, 
mevlidhan ve hanende. 

_j 

_j 

İstanbul Üsküdar'da doğdu. Asıl adı 
bazı eserlerde Hüseyin, bazılarında Meh
med olarak kaydedilir. Babası , Harem İs
kelesi 'ndeki Tahir Efendi Camii imamı 
Hafız Mehmed Hakkı Efendi'dir. Henüz 
mahalle mektebinde iken sesinin güzelli
ğiyle dikkati çekti. Daha sonra Sultan Ab
dülaziz'in isteği üzerine saraya alınarak 
Enderun'da tahsilini sürdürdü ve hıfzını 
tamamladı. Yetişmesiyle padişahın da il
gilendiğini kendisi ifade etmiştir. 

187S'te Hırka-i Şerif Dairesi müezzinli
ğine, beş yıl sonra da Enderun Mektebi 
Kur'an- ı Kerim muallimliğine tayin edil
di. 188Tde müezzinlik görevi de üzerin
de kalmak üzere H ırka-i Şerif Dairesi ha
demeliğine, 1900 yılında H ırka-i Şerif Dai
resi ikinci imamlığına getirildi. Bu arada 
babasının vefatı üzerine onun camisinde 
bir müddet imamlık yaptı. Enderun'da 
başialalık ve surre emini ağalığı görevle
rinde bulundu. Son zamanlarında bağa
zındaki bir hastalık sebebiyle sesi kısıtdı
ğından ll. Abdülhamid ve Sultan Meh
med Reşad tarafından ameliyat ettirildi; 
fakat sesi eski parlaklığına kavuşamadı. 

· Ferik Ahmed Muhtar Paşa'nın kurduğu 
Müze-i Askerl-i Osmanl bünyesinde faa
liyete geçen Mehterhane-i Hakani'de 
mOsiki dersleri verdi ( 1914). Yakalandığı 
dizanteriden kurtulamayan Hafız Hüsnü 
1 Haziran 1919 tarihinde Gureba Hasta
hanesi'nde vefat etti ve Edirnekapı Me
zarlığı'na defnedildi. 

Hafız Hüsnü Efendi parlak sesi ve bes
telediği eserlerle şöhret olmuştur. En
derun'daki eğitimi sırasında Arapça, Fars
ça ve Fransızca öğrenmesinin yanı sıra 
Sermüezzin Rifat Bey ve Hacı Faik Bey gi
bi üstatlardan faydalanarak mOsiki bilgi
sini ilerletti. Bir müddet sonra mı1siki 
meclislerinin aranan hanendeleri arasın
da yer almaya başladı. Bu meclislerde Ali 
Rifat Bey (Çağatay}, TanbOri Cemi! Bey, 
Neyzen Aziz Dede, Rahmi Bey, Ziya Paşa, 
Kaşıyarık Hüsameddin Efendi, Üd'i Nev
res, Halit Lemi Bey (Atlı}, Lavtacı Andan, 

Leon Hanciyan gibi hanende ve sazende
lerle beraber bulundu. Kur'an ve mevlid 
okurken gösterdiği hassasiyet. ezan oku
yuşundaki ses genişliği. dua esnasındaki 
uzun amin çekişleri onun en dikkat çe
kici özelliklerindendiL Daimabahçe Ca
mii'nde okuduğu ezanın Üsküdar'dan du
yulduğu söylenir. Hafif kısık ve yakıcı 
sesiyle okuduğu mevlidlerde özellikle ma
kam geçkilerindeki ustalığı ve sanat
karane taksimleriyle şöhret bulmuştur. 

Eserleri duyarak ve yaşayarak okurdu. 
MOsiki icrası esnasında ortama çok önem 
verir, gürültü ve ilgisizliğe tahammül ede
mezdi. Nitekim Erenköy'deki bir fasıl es
nasında, dinleyiciler arasında fazla ko
nuşma olması üzerine sazı durdurup ora
da bulunanlara, dinlemek istemeyen
Ierin dışarı çıkmasını hiddetli bir şekil
de hatırlatması, bu konudaki hassasi
yetinin bir örneğidir. Edirne'nin Bulgar
lar'dan kurtuluşu gününde (21 Temmuz 
1913) Selimiye Camii'nde okuduğu ezan 
ve mevlid, uzun süre hafızalardan silin
meyecek izler bırakmış icralardandır. 1. 
Dünya Savaşı sırasında Enver Paşa tara
fından Fatih Camii'nde düzenlenen tö
rende okuduğu mevlid, son mevlidi ol
muştur. Hafız Hüsnü'nün yetiştirdiği ta
lebeler arasında TanbOri Faize Ergin ile 
Hafız Sami en meşhurlarıdır. 

Hafız Hüsnü Efendi, kimseden ders al
maksızın kendi kendine üflemesini öğ
rendiği neydeki ustalığı yanında şarkı, 

marş ve ilahi formlarında bestelediği 

yüze yakın eserle bestekarlıktaki gücünü 
de ortaya koymuştur. Daha çok Hacı Arif 
Bey tesirinin hissedildiği şarkıları arasın
da, "Çok sürmedi geçti tarab-ı şevk-i 

baharım" mısraıyla başlayan bestenigar 
şarkısı ile, "Saba, tarf-ı vefadan peyarn 
yok mu?" mısraıyla başlayan mahur şar
kısı sevilen eserlerdendir. Ayrıca, "Gönül 
mazhardır envar-ı cemale" mısraı ile baş
layan bayatl-araban ilahisi de sıkça oku
nan eserler arasındadır. 
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